

**B.I.G. Herning ApS**  
Nørre Alle 33, 7400 Herning

CVR-nr. 25 13 84 30

**Årsrapport**

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2024.

---

Michael Bjørno Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B.I.G. Herning ApS Nørre Alle 33 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 13 84 30 Stiftet: 21. december 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Michael Bjørno Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	B.I.G. Ejendomme A/S, Herning K&M Rocks ApS, Herning
<b>Kapitalinteresser</b>	BIGASH ApS, Herning Family Inc. ApS, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.134 t.kr. mod -358 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-181.173</b>	<b>-278.595</b>
1 Personaleomkostninger	-665.522	-559.541
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-8.616	-122.977
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.137.283	689.615
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver- der, der er anlægsaktiver	-49.467	50.258
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.215	63.086
Andre finansielle indtægter	971.828	219.734
2 Øvrige finansielle omkostninger	-129.760	-499.745
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.135.788</b>	<b>-438.165</b>
3 Skat af årets resultat	-2.159	80.022
<b>Årets resultat</b>	<b>1.133.629</b>	<b>-358.143</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.062.500	0
Udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-678.871	-858.143
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.133.629</b>	<b>-358.143</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	508.431	517.047
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>508.431</u>	<u>517.047</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	683.356	667.078
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	822.638	601.633
7 Kapitalinteresser	2	3
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.107.735	2.107.735
9 Andre tilgodehavender	1.315.805	1.184.582
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.929.536</u>	<u>4.561.031</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.437.967</u></b>	<b><u>5.078.078</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.227.476	1.109.512
Tilgodehavende selskabsskat	1.789	1.758
Andre tilgodehavender	100	3.515
Periodeafgrænsningsposter	0	16.875
Tilgodehavender i alt	<u>1.229.365</u>	<u>1.131.660</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.340.404	3.510.270
Værdipapirer i alt	<u>1.340.404</u>	<u>3.510.270</u>
Likvide beholdninger	3.671.985	2.397.865
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.241.754</u></b>	<b><u>7.039.795</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.679.721</u></b>	<b><u>12.117.873</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	10.750.512	11.429.383
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.625.512</u></b>	<b><u>12.054.383</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.000	15.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>16.000</u></b>	<b><u>15.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	35.281
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.209	13.209
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.209	48.490
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>38.209</u></b>	<b><u>48.490</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.679.721</u></b>	<b><u>12.117.873</u></b>

### 10 Oplysninger om dagsværdi

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 12 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	12.287.526	250.000	12.662.526
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-858.143	500.000	-358.143
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	11.429.383	500.000	12.054.383
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-678.871	750.000	71.129
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.062.500	0	1.062.500
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.062.500	0	-1.062.500
	<b>125.000</b>	<b>10.750.512</b>	<b>750.000</b>	<b>11.625.512</b>



## Noter

	2023/24	2022/23
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	637.000	532.000
Pensioner	28.522	27.541
	<b>665.522</b>	<b>559.541</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	129.760	499.745
	<b>129.760</b>	<b>499.745</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.000	-800
Sambeskatningsbidrag	0	-82.768
Ej refunderbar udbytteskat	1.159	3.546
	<b>2.159</b>	<b>-80.022</b>
	30/9 2024	30/9 2023
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	995.799	995.799
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>995.799</b>	<b>995.799</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-478.752	-355.775
Årets afskrivninger	-8.616	-122.977
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-487.368</b>	<b>-478.752</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>508.431</b>	<b>517.047</b>

## Noter

	30/9 2024	30/9 2023
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	4.700.001	5.866.699
Afgang i årets løb	0	-1.166.698
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>4.700.001</b>	<b>4.700.001</b>
Nedskrivninger 1. oktober	-4.032.923	-3.015.121
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	16.278	-172.449
Årets tilbageførsler på afgang	0	-845.353
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b>-4.016.645</b>	<b>-4.032.923</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>683.356</b>	<b>667.078</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
B.I.G. Ejendomme A/S	Herning	100 %
K&M Rocks ApS	Herning	75 %
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	601.633	339.569
Tilgang i årets løb	221.005	262.064
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>822.638</b>	<b>601.633</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>822.638</b>	<b>601.633</b>

## Noter

	30/9 2024	30/9 2023	
<b>7. Kapitalinteresser</b>			
Anskaffelsessum 1. oktober	615.668	615.668	
Afgang i årets løb	-66.668	0	
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>549.000</b>	<b>615.668</b>	
Nedskrivninger 1. oktober	-615.665	-615.665	
Årets tilbageførsler på afgang	66.667	0	
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b>-548.998</b>	<b>-615.665</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
BIGASH ApS, Herning	50 %	-18.470	-5.625
Family Inc. ApS, Herning	46 %	-7.104	-5.000
		<b>-25.574</b>	<b>-10.625</b>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. oktober	2.107.735	1.995.235	
Tilgang i årets løb	0	112.500	
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>2.107.735</b>	<b>2.107.735</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>2.107.735</b>	<b>2.107.735</b>	
<b>9. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. oktober	1.184.582	836.894	
Tilgang i årets løb	131.223	347.688	
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>1.315.805</b>	<b>1.184.582</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.315.805</b>	<b>1.184.582</b>	

## Noter

---

### 10. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 30. september	1.340.404
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	254.784

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. statusdagen andrager 0 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 1.340 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 535 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds engagement med Nykredit Realkredit, der pr. 30. september 2024 udgør i alt 883 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring med tilgodehavende hos anden kapitalandel for kapitalandelens engagement med pengeinstitut. Tilgodehavender andrager pr. statusdagen 369 t.kr.

Selskabet har stillet anparter i anden kapitalandel med bogført værdi på 328 t.kr. til sikkerhed for kapitalandelens engagement med Vækstfonden.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Michael Bjørno Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Bjørno Jensen

Direktør

ID: b6b91e7e-63ec-4e19-9f53-0aa4b393c9ed

Tidspunkt for underskrift: 25-10-2024 kl.: 14:24:20

Underskrevet med MitID



## Morten Broberg Lind

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-10-2024 kl.: 08:11:07

Underskrevet med MitID



## Michael Bjørno Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Bjørno Jensen

Dirigent

ID: b6b91e7e-63ec-4e19-9f53-0aa4b393c9ed

Tidspunkt for underskrift: 28-10-2024 kl.: 08:56:47

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 52ecd4SjZjK252136249

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).